
UCHWAŁA NR XXXVI/284/2023 
RADY GMINY SEJNY 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w prowadzonych przez Gminę Sejny oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13  ust. 1  pkt 2  ustawy – Prawo Oświatowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40, poz. 572) w związku z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2082, poz. 2089, poz. 2666, z 2023 r. poz. 709) 
Rada  Gminy  Sejny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych 
przez Gminę Sejny oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy –
 Prawo Oświatowe wynosi 1,30 zł za godzinę zajęć.  

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sejny. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Pietruszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A393C08-1AE2-4CD4-9D4D-707EE2B4F7AC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych rada 
gminy ma obowiązek ustalenia czasu, w którym oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych 
i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę dla uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym kończą 6 lat, przy czym czas ten nie może być krótszy niż 5 godzin dziennie oraz obowiązek 
ustalenia wysokości opłaty za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w oddziale 
przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego. 

W oddziałach przedszkolnych i innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę 
Sejny nie są organizowane zajęcia dodatkowe przekraczające czas realizacji podstawy programowej. Biorąc 
powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.  

 Przewodniczący Rady 

  

Anna Pietruszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A393C08-1AE2-4CD4-9D4D-707EE2B4F7AC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



